1789124/2024-340868(3)

Секретный код для доступа к материалам дела в режиме ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, Г. САМАРА, УЛ. САМАРСКАЯ, 203 «Б», ТЕЛ.: (846)  207-55-15

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

03 октября 2024 года  Дело № А55-34655/2023

Арбитражный суд Самарской области в составе судьи Трухтановой Н.С.

при ведении протокола судебного заседания  секретарем с/з Лисиной А.С.,

рассмотрев в судебном заседании 02 октября 2024 г. отчет и ходатайство финансового

управляющего Решухина К.Ю. о признании должника банкротом

по делу о несостоятельности (банкротстве) Романенко Юлии Александровне, 05.04.1984

г.р., место рождения: гор. Куйбышев, ИНН: 631702029537, СНИЛС: 101-124-261 67, адрес:

Самарская область, г. Самара, ул. Алексея Толстого, д. 26-28, кв. 94,

при участии в судебном заседании:

финансового управляющего Решухина К.Ю., лично,

от Брылякова А. Ю. – представитель Бобылев О.А.,  доверенность от 15.11.2023,

от Романенко Ю. А. – представитель Дмитриева И.А., доверенность от 15.11.2023,

от иных лиц – не участвовали;

установил:

Определением Арбитражного суда Самарской области от 30.10.2023 возбуждено

производство по делу о несостоятельности (банкротстве) должника.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 06.06.2024 в отношении

должника введена процедура реструктуризации долгов гражданина.

Определением Арбитражного суда Самарской области 25.06.2024 финансовым

управляющим должника утвержден арбитражный управляющий Решухин Константин

Юрьевич.

Финансовый управляющий представил в материалы дела отчет о результатах

проведения процедуры банкротства с приложением, протокол собрания кредиторов от

http://www.samara.arbitr.ru/
mailto:info@samara.arbitr.ru

А55-34655/2023

2

01.10.2024.

В судебном заседании финансовый управляющий заявил ходатайство о признания

гражданина банкротом и введении процедуры реализации имущества должника.

Представитель Брылякова А. Ю. в заседание суда заявил ходатайство о признании

должника банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина.

Должник возражения по ходатайству финансового управляющего в материалы дела

не представил.

В соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации при неявке в судебное заседание лиц, участвующих в деле и надлежащим

образом извещенных о времени и месте судебного разбирательства, суд рассматривает дело

в их отсутствие.

Исследовав доказательства, имеющиеся в материалах дела,  арбитражный суд

приходит к следующему.

Банкротство граждан регулируется главой X Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

Основания для признания гражданина банкротом и введения процедуры реализации

имущества должника установлены пунктом 1 статьи 213.24 Закона о банкротстве.

В силу абзаца 1 пункта 1 статьи 213.24 Закона о банкротстве арбитражный суд

принимает решение о признании гражданина банкротом в случае если гражданином,

конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным органом не представлен план

реструктуризации долгов гражданина в течение срока, установленного настоящим

Федеральным законом.

Финансовый управляющий в процедуре реструктуризации долгов гражданина не

выявлено условий и возможностей, способствующих реструктурировании задолженности и

утверждению плана реструктуризации.

Судом также установлено, что у должника имеются неисполненные обязательства

перед кредитором Брыляковым А.Ю. в размере 59 111 487руб. – долг, 4 000 000руб. – пени,

как обеспеченные залогом имущества должника, указанные в договоре купли-продажи №1

и в договоре купли-продажи №2 от 17.10.2019, принадлежащего на праве общей долевой

собственности ¼ доли.

Указанные требования установлены в реестре требований кредиторов определением

Арбитражного суда Самарской области от 06.06.2024.

Кроме того, определением (резолютивная часть оглашена 25.09.2024) Арбитражного

суда Самарской области требование Брылякова А. Ю. в размере 11 250 000руб. - долг,

25 761 116,76руб. - неустойка включено в реестр требований кредиторов должника

consultantplus://offline/ref=C301B79D86EEE1F9C676DE9C40D466C6035F97FB9B25272D13078E736FEBB1907D764FDF49CFBF20I0JEJ
consultantplus://offline/ref=491AD783C211D95ECB9A800460E25FBB5291FC45987FCCECABB24E6E9F3FFE5125DF967E2CAAn4qCM
consultantplus://offline/ref=491AD783C211D95ECB9A800460E25FBB5291FC45987FCCECABB24E6E9F3FFE5125DF967E2CAAn4qCM

А55-34655/2023

3

Романенко Юлии Александровны, в состав требований кредиторов третьей очереди, как

обеспеченные залогом имущества должника, указанные в договоре купли-продажи №1 и в

договоре купли-продажи №2 от 17.10.2019, принадлежащего на праве общей долевой

собственности 1/4 доли.

В ходе проведения процедуры банкротства в отношении должника финансовым

управляющим было выявлено имущество:

1. Недвижимое имущество:

-Здание, кадастровый номер: 63:17:0000000:3660, местоположение: Самарская

область, Волжский район, югозападнее с. Воскресенка, вид права, Площадь: 483.9 кв.м.,

Общая долевая собственность ¼,

-Здание, кадастровый номер: 63:17:0000000:3680, местоположение: Самарская обл.,

Волжский р-н, юго-западнее с. Воскресенка, площадь: 1 171 кв.м., Общая долевая

собственность ¼,

-Здание, кадастровый номер: 63:17:0000000:3735, местоположение: Самарская обл.,

Волжский р-н, юго-западнее с. Воскресенка, Площадь: 206 кв.м., Общая долевая

собственность ¼,

-Здание, кадастровый номер: 63:17:0000000:3679, местоположение: Самарская обл.,

Волжский р-н, юго-западнее Брыляков А.Ю. с.Воскресенка, Площадь: 720.3 кв,м., Общая

долевая собственность ¼,

-Земельный участок, кадастровый номер: 63:17:0508017:54, местоположение

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. почтовый адрес

ориентира: Самарская область, Волжский район, юго - западнее с. Воскресенка, Площадь:

21714 +/ - 51.6 кв.м.; Общая долевая собственность ¼,

-Земельный участок, кадастровый номер: 63:17:0508017:85, местоположение

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. почтовый адрес

ориентира: Самарская область, Волжский район, на землях МУСПП "Молодая Гвардия",

юго -западнее села Воскресенка, Площадь: 40000 +/ - 350 кв.м.; Общая долевая

собственность ¼,

2. Движимое имущество:

-Технологическое оборудование: транспортер для подачи макулатуры в ГРВ,

гидроразбиватель вертикальный 25м3 с приводом 75кВт VV -25, отделитель тяжелых

металлов, вибросортировка, мойка мелких отходов 3кВт, турбосепаратор, 55кВт, кран -

балка для удаления отходов из ГРВ, насос Q - 18 -00л/мин, 37кВт от ГРВ. мельница

дисковая 75кВт, мельница дисковая 110кВт, D -22, напорная сортировка щелевая 45 кВт,

емкость стальная № 1 -85мЗ, мешалка лопостная горизонтальная с приводом 11 кВт, насос

А55-34655/2023

4

Q - 1600л/мин, 22кВт, емкость стальная № 2063 м3, мешалка лопостная горизонтальна с

приводом 11 кВт, насос Q -2100 л/мин, 15кВт, емкость стальная № 3 -85 м3, мешалка

лопостная горизонтальная 11 кВт, насос Q -900 л/мин, 22кВт, емкость стальная № 4 -28 м3,

насос Q -800 л/мин; 11 кВт, емкость стальная № 5 -27м3, насос Q -1300 л/мин, 11 кВт,

емкость стальная 6 -18м3, насос Q -100 л/мин, 5,5 кВт, флотацмонная установка FH -60

привод 0,75 кВт, насос Q -140 л/мин, 4к Вт, емкость стальная № 7 -110м3, насос высокого

давления Q -50 л/мин, 18,5 кВт, насос Q -7000 л/мин, насос 0,55 кВт, насос 0,55 кВт,

емкость стальная № 8 -85м3, насос Q -2500 л/мин 37 кВт, насос 7,5 кВт, насос Q -300 л/мин

5,5 кВт, емкость стальная № 9 -85 м3, мешалка лопостная горизонтальная с приводом 11

кВт, насос 55 кВт, дуговое сито предварительного отбора волокна, сгуститель массы 2,2

кВт, вибрационное сито, Цех БДМ: установка УВК 1 ступень, установка УВК 2 ступень,

установка УВК 3 ступень, насос Q -3500, 22кВт, насос Q -1100 л/мин, 22кВт, кухня

приготовления крахмального клея, мешалка 1кВт, насос 0,5 кВт, емкость пластиковая 1м3,

3 шт, насос дозирующий №1для крахмала, насос дозирующий № 2 - для АКД, насос

дозирующий № 3 для краски, насос Брыляков А.Ю. дозирующий № 4 - для Биоцида,

напорный ящик, привод частотником валиком вензеля, грудной вал с приводом тряски 2,2

кВт, гидропланка грудного вала, ящик с гидропланкой-6 шт., мокрый ящик 2 шт. с

вакуумом, сухой ящик 6 шт. с вакуумом, гаувал с приводом кВт с частотником, пресс 1 -

прямой, пресс 2 - прямой, пресс 3 обратный, цилиндр сушильный диаметр 1,5 м - 10 шт.,

колпак сушильный группы с вытяжкой, накат тамбур с гидравлической системой

управления 2,2 кВт, тамбурный вал 9 шт., продольно-резательный станок ПРС, кранбалка 5

тонн, смесительный насос 75кВт Армстронг Q-8000 л/мин, напорная сортировка диаметр

2,5 мм 15кВт, напорная сортировка 2,5 мм 15кВт, емкость № 10 нержавейка - 9 м3, насос

Q-600 л/мин, насос Q-2500 л/мин, 22кВт, вакуум насос 55кВт 4атм, вакуум насос 37кВт

2атм, вакуум насос 30кВт 2атм, насос 4кВт, емкость № 11, мешалка 2,2кВт, насос 18,5 кВт,

система приточной вентиляции 7,5 кВт, пароконденсатная система, вытяжная вентиляция

из цеха БДМ 7,5кВт, весы подвесные, весы напольные, автоматизированная система

контроля качества бумажного полотна ТРИГЛА, компрессор винтовой 6м3мин, компрессор

винтовой 4м3/мин, напорная сортировка диаметр 1,8мм, мешалка лопостная

горизонтальная -нов, вибросортировка, мойка мелких отходов - нов, вакуум насос 2атм,

ротор ГРВ -- нов, сито ГРВ - нов, валы керамические новые - Куриони, двигатель 75кВт -

нов, двигатель 45кВт - нов, двигатель 55 кВт - нов, погрузчик газовый Тойота, погрузчик

дизельный с захватом Балканкар, газораспределительная станция с узлом учета (счетчики),

котел паровой 2,5 тонн/час пара Феролли, горелка Весхауп, деаэратор, обвязка, редуктора,

задвижки Спиракс, шкафы управления 3 шт., теплообменник отопления. : Насосы

А55-34655/2023

5

грюндфос 6 шт, теплообменник гор вода, система водоподготовки, лабораторный

инвентарь, задвижка с позиционером эл. управление 3 шт., пульт управления БДМ

центральный, пульт управления локальный шт, пульт управления РПО центральный, пульт

управления локальный РПО, пульт управления накат гидравлический, пульт управления

ПРС гидравлический, пневматический, электрический, трансформатор сухой 1600 кВт,

трансформаторный контейнер с обвязкой и узлом учета, трансформатор -стабилизатор

400кВт, шкафы электрические с эл автоматами, конденсаторами и т.д. 23шт, шкаф

электрический накат, шкаф электрический ПРС, шкаф электрический 4 шт. с эл

автоматами, компрессорами, шкаф Электрический 2 шт.с автоматами, размотка рулонов 1,

гофропресс 1 профиль В с частотником, пульт управления гофропрсссом 1, вентилятор

воздуха высокого давления кВт с частотником, размотка рулонов 2, размотка руло 3,

гофропресс 2 профиль С с частотником, пульт управления гофропрессом 2, верхний

транспортер 1, верхний транспортер 2, размотка рулонов 4, размотка рулонов 5, клеевой

узел на 2 поста, сушильный стол, продольный резательно - релевочный станок, поперечно-

резательный станок, транспортер готовых заготовок, высечной станок Агата,

продольнорезательный релевочный станок ЭКР, высечной станок с покрасочным модулем

ЛИК, ротационный высечной станок, продольно-резательный станок РМ, транспортер,

упаковочная машина 2 шт, упаковочная машина рамочная 2 шт., высекательно-

покрасочный (3 цвета) комбайн Куриони, вентилятор воздуха высокого давления Куриони,

насос подачи краски Куриони, пресс гидравлический К-250, станок намотки 2х слойки,

станок листогиб 10мм мощность, станок токарный ДИП 500, станок токарный ДИП 300 1м:

станок токарный 1к62, станок плоско шлифовальный 3л722а, стаи зубонарезной 5к-32а,

станок ленточнопильный практике 285230g, стан вертикально фрезерный 6р12, станок

горизонтально фрезерный, стан сверлильный радиальный 2м55, станок сверлильный

настольный 2 шт., Общая долевая собственность ¼.

Иного какого-либо движимого (недвижимого) имущества, зарегистрированного за

должником, выявлено не было.

Согласно анализа финансового состояния должника восстановление

платежеспособности должника невозможно. За счет реализации имущества должника

будут погашены судебные расходы и расходы на выплату вознаграждения финансовому

управляющему.

Собранием кредиторов от 01.10.2024 принято решение об обращении в арбитражный

суд с ходатайством о признании должника банкротом и введения процедуры реализации

имущества гражданина.

При этом, план реструктуризации долгов гражданина ни гражданином-должником,

А55-34655/2023

6

ни конкурсными кредиторами не был представлен.

В силу абзаца 1 пункта 1 статьи 213.24 Закона о банкротстве арбитражный суд

принимает решение о признании гражданина банкротом в случае если гражданином,

конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным органом не представлен план

реструктуризации долгов гражданина в течение срока, установленного настоящим

Федеральным законом.

В совокупности с исследованными документами, представленными в материалы

дела, арбитражный суд полагает, что Романенко Юлию Александровну следует признать

несостоятельным (банкротом) и ввести процедуру реализации имущества гражданина.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве при принятии решения о

признании гражданина банкротом арбитражный суд утверждает в качестве финансового

управляющего для участия в процедуре реализации имущества гражданина лицо,

исполнявшее обязанности финансового управляющего и участвовавшее в процедуре

реструктуризации долгов гражданина, если иная кандидатура к моменту признания

гражданина банкротом не будет предложена собранием кредиторов.

Собранием кредиторов 01.10.2024 определена кандидатура арбитражного

управляющего Решухина Константина Юрьевича, члена Ассоциации Саморегулируемой

организации арбитражных управляющих «Центральное агентство арбитражных

управляющих» для утверждения в качестве финансового управляющего должника в

процедуре реализации имущества гражданина.

В соответствии со статьей 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих

представила в арбитражный суд кандидатуру арбитражного управляющего Решухина

Константина Юрьевича и информацию о её соответствии требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Положением пункта 2 статьи 213.9 Федерального Закона «О несостоятельности

(банкротстве)» определенно, что финансовый управляющий, утверждаемый арбитражным

судом в деле о банкротстве гражданина, должен соответствовать требованиям,

установленным настоящим Федеральным законом к арбитражному управляющему в целях

утверждения его в деле о банкротстве гражданина.

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» по результатам рассмотрения представленной саморегулируемой

организацией арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», или кандидатуры

consultantplus://offline/ref=BBC441131CED15B618F0070C171710F29132C1BB7DDDCC9DC5B95425C152F4D3DF6372ECC5EFB770M

А55-34655/2023

7

арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего,

соответствующего таким требованиям.

Кандидатура арбитражного управляющего Решухина Константина Юрьевича

соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», поэтому в соответствии с пунктом 5 статьи 45

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» следует утвердить финансовым

управляющим должника Решухина Константина Юрьевича (ИНН 631901352157, рег. номер

№ 4176, адрес для направления почтовой корреспонденции: 443099, Россия, Самарская

область, г. Самара, а/я 2959).

Расходы по уплате государственной пошлины в сумме 300 руб. в соответствии со

статьей 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации подлежат

отнесению на должника

Руководствуясь статьями  167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 3, 231 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Признать Романенко Юлию Александровну несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении Романенко Юлии Александровны процедуру реализации

имущества гражданина сроком на шесть месяцев, срок исчислять с 02 октября 2024 года.

Финансовым управляющим должника утвердить Решухина Константина Юрьевича.

Финансовому управляющему осуществлять свои полномочия в соответствии с

требованиями Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

В установленный законом срок представить доказательства публикации сведений о

введении процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и

включения указанных сведений в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.

Финансовый управляющий вправе получать информацию об имуществе гражданина

и его супруга, а также о счетах и вкладах (депозитах) гражданина и его супруга, в том

числе по банковским картам, об остатках электронных денежных средств и о переводах

электронных денежных средств от граждан и юридических лиц (включая кредитные

организации), от органов государственной власти, органов местного самоуправления без

предварительного обращения в арбитражный суд, получать в судебном порядке без

проведения судебного заседания аналогичную информацию о родственниках

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464452&dst=100016

А55-34655/2023

8

(свойственниках) гражданина (кроме его супруга) и принадлежащем им имуществе (пункт

7 статьи 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Поручить финансовому управляющему известить супруга должника с учетом

положений, предусмотренных п. 6 ст. 213.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», доказательства извещения представить в суд.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и

введении процедуры реализации имущества гражданина наступают последствия,

предусмотренные статьей 213.25 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)».

Взыскать с Романенко Юлии Александровны в пользу Брылякова Андрея Юрьевича

расходы по уплате государственной пошлины в размере 300 руб.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца после его принятия

судом первой инстанции с направлением апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Самарской области.

Судья:                                                                                       Трухтанова Н.С.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 25.04.2024 7:44:19
Кому выдана Трухтанова Наталья Сергеевна